
Berechnungsgrundlage Stand: 10/2023

Verschaffen Sie sich mit der folgenden Übersicht einen ersten Eindruck über die Kennzahlen von Atlassian-Application-Support.

Gerne erläutern wir Ihnen auch persönlich die Details und erstellen eine individuell auf Sie zugeschnittene Berechnung. Wir freuen uns auf Sie!

250 User

Intern Extern

Ø-Gehalt inkl. 
AG-Anteil (20%)

User gesamt:
250 User

Kosten Kosten gesamt
250 User

Application 
Administrator 
(1st and 2nd)

72.000 € 1 Application-Support 
Polygran

8 €/User 2.000 €

Application Engineer 
(Backend)

84.000 € Betrieb (optional) 3 €/User 750 €

Teamlead 108.000 € Entwicklungen/
Schulungen/
Migrationen

auf Anfrage

Service Manager for free

Summe/Jahr 72.000 € Summe/Jahr 33.000 €

500 User

Intern Extern

Ø-Gehalt inkl. 
AG-Anteil (20%)

User gesamt:
500 User

Kosten Kosten gesamt
500 User

Application 
Administrator 
(1st and 2nd)

72.000 € 1 Application-Support 
Polygran

8 €/User 4.000 €

Application Engineer 
(Backend)

84.000 € 1 Betrieb (optional) 3 €/User 1.500 €

Teamlead 108.000 € Entwicklungen/
Schulungen/
Migrationen

auf Anfrage

Service Manager for free

Summe/Jahr 156.000 € Summe/Jahr 66.000 €

750 User

Intern Extern

Ø-Gehalt inkl. 
AG-Anteil (20%)

User gesamt:
750 User

Kosten Kosten gesamt
750 User

Application 
Administrator 
(1st and 2nd)

72.000 € 1 Application-Support 
Polygran

8 €/User 6.000 €

Application Engineer 
(Backend)

84.000 € 1 Betrieb (optional) 3 €/User 2.250 €

Teamlead 108.000 € Entwicklungen/
Schulungen/
Migrationen

auf Anfrage

Service Manager for free

Summe/Jahr 156.000 € Summe/Jahr 99.000€



1.000 User

Intern Extern

Ø-Gehalt inkl. 
AG-Anteil (20%)

User gesamt:
1.000 User

Kosten Kosten gesamt
1.000 User

Application 
Administrator 
(1st and 2nd)

72.000 € 2 Application-Support 
Polygran

8 €/User 8.000 €

Application Engineer 
(Backend)

84.000 € 1 Betrieb (optional) 3 €/User 3.000 €

Teamlead 108.000 € 1 Entwicklungen/
Schulungen/
Migrationen

auf Anfrage

Service Manager for free

Summe/Jahr 336.000 € Summe/Jahr 132.000 €

1.500 User

Intern Extern

Ø-Gehalt inkl. 
AG-Anteil (20%)

User gesamt:
1.500 User

Kosten Kosten gesamt
1.500 User

Application 
Administrator 
(1st and 2nd)

72.000 € 2 Application-Support 
Polygran

6 €/User 9.000 €

Application Engineer 
(Backend)

84.000 € 1 Betrieb (optional) 2 €/User 3.000 €

Teamlead 108.000 € 1 Entwicklungen/
Schulungen/
Migrationen

auf Anfrage

Service Manager for free

Summe/Jahr 336.000 € Summe/Jahr 144.000 €

2.000 User

Intern Extern

Ø-Gehalt inkl. 
AG-Anteil (20%)

User gesamt:
2.000 User

Kosten Kosten gesamt
2.000 User

Application 
Administrator 
(1st and 2nd)

72.000 € 3 Application-Support 
Polygran

6 €/User 10.000 €

Application Engineer 
(Backend)

84.000 € 1,5 Betrieb (optional) 2 €/User 4.000 €

Teamlead 108.000 € 1 Entwicklungen/
Schulungen/
Migrationen

auf Anfrage

Service Manager for free

Summe/Jahr 450.000 € Summe/Jahr 168.000€



2.500 User

Intern Extern

Ø-Gehalt inkl. 
AG-Anteil (20%)

User gesamt:
2.500 User

Kosten Kosten gesamt
2.500 User

Application 
Administrator 
(1st and 2nd)

72.000 € 3 Application-Support 
Polygran

5 €/User 12.500 €

Application Engineer 
(Backend)

84.000 € 1,5 Betrieb (optional) 1 €/User 2.500 €

Teamlead 108.000 € 1 Entwicklungen/
Schulungen/
Migrationen

auf Anfrage

Service Manager for free

Summe/Jahr 450.000 € Summe/Jahr 180.000 €

3.000 User

Intern Extern

Ø-Gehalt inkl. 
AG-Anteil (20%)

User gesamt:
3.000 User

Kosten Kosten gesamt
3.000 User

Application 
Administrator 
(1st and 2nd)

72.000 € 3 Application-Support 
Polygran

5 €/User 15.000 €

Application Engineer 
(Backend)

84.000 € 2 Betrieb (optional) 1 €/User 3.000 €

Teamlead 108.000 € 1 Entwicklungen/
Schulungen/
Migrationen

Service Manager for free

Summe/Jahr 492.000 € Summe/Jahr 216.000 €

3.500 User

Intern Extern

Ø-Gehalt inkl. 
AG-Anteil (20%)

User gesamt:
3.500 User

Kosten Kosten gesamt
3.500 User

Application 
Administrator 
(1st and 2nd)

72.000 € 3 Application-Support 
Polygran

5 €/User 17.500 €

Application Engineer 
(Backend)

84.000 € 2 Betrieb (optional) 1 €/User 3.500 €

Teamlead 108.000 € 1 Entwicklungen/
Schulungen/
Migrationen

auf Anfrage

Service Manager for free

Summe/Jahr 492.000  € Summe/Jahr 252.000€



4.000 User

Intern Extern

Ø-Gehalt inkl. 
AG-Anteil (20%)

User gesamt:
4.000 User

Kosten Kosten gesamt
4.000 User

Application 
Administrator 
(1st and 2nd)

72.000 € 3 Application-Support 
Polygran

5 €/User 20.000 €

Application Engineer 
(Backend)

84.000 € 2,5 Betrieb (optional) 1 €/User 4.000 €

Teamlead 108.000 € 1 Entwicklungen/
Schulungen/
Migrationen

auf Anfrage

Service Manager for free

Summe/Jahr 534.000 € Summe/Jahr 288.000 €

4.500 User

Intern Extern

Ø-Gehalt inkl. 
AG-Anteil (20%)

User gesamt:
4.500 User

Kosten Kosten gesamt
4.500 User

Application 
Administrator 
(1st and 2nd)

72.000 € 3 Application-Support 
Polygran

5 €/User 22.500 €

Application Engineer 
(Backend)

84.000 € 2,5 Betrieb (optional) 1 €/User 4.500 €

Teamlead 108.000 € 1 Entwicklungen/
Schulungen/
Migrationen

Service Manager for free

Summe/Jahr 534.000 € Summe/Jahr 324.000 €

5.000 User

Intern Extern

Ø-Gehalt inkl. 
AG-Anteil (20%)

User gesamt:
5.000 User

Kosten Kosten gesamt
5.000 User

Application 
Administrator 
(1st and 2nd)

72.000 € 4 Application-Support 
Polygran

5 €/User 25.000 €

Application Engineer 
(Backend)

84.000 € 2,5 Betrieb (optional) 1 €/User 5.000 €

Teamlead 108.000 € 1 Entwicklungen/
Schulungen/
Migrationen

auf Anfrage

Service Manager for free

Summe/Jahr 606.000 € Summe/Jahr 360.000 €



Preis-Übersicht Atlassian Application-Support*

Staffelung User Application-Support/Preis 
pro User pro Monat

Betrieb/Preis 
pro User pro Monat

Bis 1.000 8 € 3 €

Ab 1.001 6 € 2 €

Ab 2.001 5 € 1 €

*Lizenzkosten sind nicht inkludiert!

Let’s connect!www.polygran.de

Polygran GmbH
Magirus-Deutz-Straße 16   \  89077 Ulm   \   +49 731 1411-100   \   info@polygran.de

Nutzen Sie das Wissen, die Erfahrung und speziellen Tools 
von Experten, damit Sie alles aus Ihren Tools holen können.

Melden Sie sich einfach bei mir: Ich nehme mir gerne 
für Sie Zeit für ein unverbindliches Gespräch!

Stephan Mayer
Head of Sales & Marketing

+49 731 1411-1061

stephan.mayer@polygran.de


